•ii nobis speciaJi ratione scmpcr fuerunt et sunt obnoxie, nostra versatur intentio, et ut

illas, que ab antecessoribus nostris imperatoribus et regibus fundate sunt et constructe,

pio semper amplectamur affectu, quatenus Deo in eisdem deservientes person^ pro

nostra et imperii incolumitato tanto devotius Dominum exorent, quanto ab exteriorum

incursu imperiali fuerint auctoritate protecti. (2) Ea propter omnium Christi fide-

30 31{). li) Jlaqueda, Talavera, Plaseiicia, Truxillo 2. »] Archalum 1. ''} (lel 2. ') Oliuetum 2.

™) Fontedouuas 2. ") Allou 2. ") Stephauus 2. P) Atieuza, .Segoucia, ilediua Selexs, Berlauga,

Alniazau 2. l) Coutradorium 1. "^) Vallisoletum, Palentia 2. ^) Luerouiuui 1. ') Cellis 2.

") deest 2. '') Mons lectus 2. w) Oea 2. ^) Euduoliihi 1; Kadolphi 2. y) imijeratoris 1.

^) protou. 1. *) chaucelario 1.

35 1) Esnalona, Maqueda, Talarera la vieja, prov. Toledu. 2) Plasencia et TriijiUo in Esire-

madiira. 3) Montana quae discernunt regnum Toletanum seu antiquae Castellae a regno norae

Gastellae, cuius sunt opinda sequentiu. 4) Avila, Segoria, Arevalo, Medina del Campo, Olmcdo,

Coca, PoiiiUo, CneUar, Pedmm de la Sierra, FueniidueHa ad flurium Durafon, Sepulveda, AiUmi, Made-

ruelo, San-Esteban de Gormas, Osma aut Bnnio de Osma (amho autem ad de:eferam ripam fluini Vuero),

40 Caracena, Atienza, Siffuenza adhxie uUru Alpes sita, 3Iedinaceli, Berlanya, Alma:an, Soria ad dexteram

ripam fluvii Duero. 5) Locus incertus. G) Duero. 7) VaUadoUd, PaUencia, Loyroho, Cala-

luyrra, Arnedo, Twdesillas, Simancas, Tmrelohatmi, Monte alegre, Fuente pura, Sahagun et Cea (ambo

ad flumen Cea, provinciae Leon), omnes ad dexteram Dueri ripam in reynis antiquae CasteUae et Leon.
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lium et iniperii cognoscat universitas, de bcncplacito ct immobili voluntatc nostra lioc

esse, ut fratres Goslariensis ^cclesi^ in ca libcrtate et honore permaneant, quod vidc-

licet in domibus corum et curtibus claustralibus nullus advocatus ncc aliqua pcrsona

secularis pr^ter nostram propriam personani aliquid iuris vel iudicii habeat sive in

posterum sibi usurpare presumat. (3) Volumus etiam et auctoritate imperatoria ^

mandando prccipimus, quatenus quicunque in pcriculo vite constitutus in domum clau-

stralem confugerit, ibi ab omni persecutoro et iudice securus perraancat, ncc indc cum

quisquam vioicntcr educere presumat, nec aliquis preter ipsum canonicum aliquem de

familia canonici iudicet. (4) Considerantcs pretcrea, quod thesaurus et ornatus

^cclesi^ Goslaricnsis per diversorum hominum pctitiones ad impignorandum froquenter lo

concedi solebat et sic processu temporis in oblivionem cadere et ab ecclesia contigit

alienari, mature prout nostra interest consulere et eidem ^cclesi^ sollerter providero

volentes, statuimus ot auctoritate imperiali ac sub optcntu grati^ nostr§ canonicis

^cclesicj Goslaricnsis tam futuris quam presentibus districtc precipimus, quod ncc custos

nec viccm custodis gerens seu quispiam alius propter aliquorum petitionem vel forte i'>

instantiam burgensium aut aliorum quorumlibet sive ctiam nostram quicquani de ornatu

§cclesi<j Goslariensis exponendum concodat, queni nec etiam persone nostrij ad inipig-

norandum ullo modo concedi volumus. (5) lllud etiam predictis canonicis indulgemus,

ut quotienscumque civitatem Goslariensem, quam prc c^tcris honoramus ct amplcc-

timur, curiani non cclcbraturi intravcrimus, omnes curtcs claustralcs canonicorum vide- 20

licet (jcclesi^ Goslariensis ab omnium hospitum qui nobiscum vcncrint mansione vcl in-

troitu prorsus imniuncs existant, nec quisquam de familia nostra vcl alius aliquis eos

super hoc uUatenus inquietare prcsumat. Si vero ad curiam cclebrandam prcdictam civi-

tatem nos adire contigerit, marscalcus sive camerarius nostcr in curia claustrali aliquem

ex principibus locandi potcstatcm habcat, ita tamcn, ut sine equitatura et absque omni 2.1

lesione et incommodo domcstici decenter in cadem domo maneat. (6) Porhita

quoque ad nos importunitate, quam in bona ^cclesi? nostre Goslariensis aliquando

exercere presumpserunt advocati, vel villicationes eius locando, quod nichil ad eos,

vel hereditatcs litonum (jcclesie sibi usurpando, vcl etiam mansos ^cclesiij novis collo-

cando colonis, nos ]u^g ilhcita dc cctero fieri autcntico prohibcntcs edicto, nuUam per- :<d

mittimus advocatis ad talia perpetranda potestatem. (Jum enim dc iurc advocatorum

coram nobis in palatio Goslariensi questio movcretur, dc comnnini principum consiUo

sententiatum fuit: quod in bonis ^cclesiarum advocati nicliil iuris habercnt, nisi tantum

in tribus casibus, in furto videlicet, in pugna et in raptu, et omnes alig questiones

essent ad yconomum seu villicum (jcclcsi^ refercnd(?. (7) Nos ergo commoditatibus 3.i

eiusdem (jcclcsi(j consulentcs constituimus, ut supcr bona sua qu(j sunt in villa Werre,

seu alia qu^cumque in posterum iust^ acquisitionis titulo poterit adipisci, onere ad-

vocatorum earentia, ncmo debcat advocatus habcri nec alius quam yconomus (jcclesi^',

cui commissa fuerint, aliquid in eis ordinandi potestate perfruatur. (8) Cum igitur

iam sepedicta ^cclesia, cuius libertatem gloriam coron^ nostr^ reputamus, solummodo <"

ad nos habeat respectum, ideo stabilius in suo iurc desideramus eam permanere,

nolentes ut aliquis in eam potestativas manus extcndat ct ut nullus episcoporum aliquem

de canonicis (jcclesi^ Goslaricnsis excommunicandi vcl divina ibidem prohibcndi sinc

consilio et coniventia nostra potestatem habeat, decernimus et inviolabiliter observari

precipimus. (9) Verumtamen culpis prQdietorum canonicorum aliquando morentibus ^s

dignam erga ipsos indignationis materiam inde concepimus, quod antiquam et con-

suetam Goslariensis ^cclesi^ libertatem de novo turbare pr§sumpserunt, servam et

tributariam illam facere volentes, dum legatum domini apostolici tanta ut audivinms

reverentia in eadem ^cclesia receperunt, pecuniam suam illi conferentcs, divina quoque

auctoritatis eius interdicto dimittentes. Quia vcro Goslariensis ecclesia, ut dictum est, 50
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ad nullum in niundo nisi ad imperatorem vel regem Romanorum debet liabere respec-

tum et nullus in ea interdicendi divina potestatem habeat, nisi prius habita nostr<j

permissionis licentia, supcr hoc faeto graviter merito commoti fuimus, quod ita tunc

primum per ipsos fratres fuerit ancilhita, et ne de eetero tale quid eis contingat, omni

r. qua dignum est districtione prohibemus. (10) Accidit pretorea ut ecclesia Gosla-

riensis per procuratores suos in sollempni curia nostra querimoniam coram nobis

deponeret, quod bona sua in villa Bernesdorp, viginti videlicet mansos et unum, monachi

de Lutere violenter et iniuste detinerent, cum tamen ipsa ^cclesia Goslariensis eadem

bona titulo iust§ acquisitionis adepta fuerit, exhibito super hoc nobis autentico scripto

10 domini Henrici Romanorum imperatoris IIII. Nos itaque iuris ratione hoc dictante,

de consilio et sententia principum ^cclesiam Goslariensem restituimus et procuratores

oius nomine ^cclesi§ per camerarium nostrum in possessionem mittentes, eis iam dicta

bona perpetuo possidenda confirmavimus et confirmaraus. (11) H?c igitur omnia

sicut ab antecossoribus nostris regibus et imperatoribus ecclesie Goslariensi sunt in-

u. dulta, ita et nos indulgemus et, ut nulla oninino persona magna vel parva, secularis

vel (^'cclesiastica in posterum ea retractandi seu evacuandi habeat auctoritatem, pre-

senti pagina sigilli nostri impressione signata muniendo roboramus. Siquis autem ausu

temerario contra h<jc nostr§ donationis instituta vcnire temptaverit, nostrtj indignationi

tamquam reus lesg maiestatis perpetuo subiaccbit.

211 Iluius rei testes sunt: Adelhogus Hildensemensis episcopus, Tidericus Halver-

stadensis episcopus, Tidericus Liubicensis episcopus, Albertus de Gronbach, Albertus

de Hiltinburch, Burciiardus de Waldenberch, Ludolfus de Peine, Ecbertus de Wulfer-

butele, Volcmarus advocatus Goshariensis et alii quam plures.

ii
Signum domini Froderici (M.) Romanorum imperatoris invictissimi. ^

Ego lohannes cancellarius vice Conradi Moguntini archiepiscopi ct archicancel-

iarii recognovi.

Acta sunt hec anno dominici; incarnationis MCLXXXVIII, indict. VI, regnante

domino Frederico Romanorum imperatore gloriosissimo, anno regni eius XXXIII, im-

perii vero XXXVII. Data Goslario, VI. Idus Augusti.

321. SENTENTIA (lONTRA INFEODATIONEM
BANNl REOALIS.

1188. Dec. 8.

Dederunt Pahd e 1 ) carlnlurio Trldentino, diefo codex Wajifiianus, qni nnnc in tahii-

Jario pi-acfiidis Oenojwnlavo asservatnr, fol. 19' (p. 21), idri a trihus nolariis a. 1218 ronfir-

iitata est; et JVaflerihaeh e 2) eartidario Tridenfino sa.ee. XVI. fol. -10' fahidarii Viiido-

lionensis. E eodiec 7 leijitiir in Fontdnis reriuii Aiisfriaearimi [I, '>, 81. — Sfiiinjif

lleil. fr,nf). (]>. deesf.)

f In noniine Doniini. Die* lovis qui fuit octavus intrante nienso Decembr. in

presentia Ottonis'' niiuchionis dc Meis, Sigfredi" comitis (li? Orhinuuidf et alioruni prin-

cipum, Rodulii protonotarii'' curie. Ilenrici comitis de Epan", Rodegeri de Mez', Bozonis,

Musonis, Petarini'^' et aliornni jiluriuni, dominus Sigfredus ablias moiuistoi-ii de Ilers-

321. ^) lii ilii> 2. 'M Ottliuiiis 2. <) .^iglVidi 2. '1) pi-,.tli..ii. 2. •) K|.|iaii 2. i) .MH/. 2.

g) Pecariui 2.

• 58-*
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welden interrogatus per dominum imperatorem Fedricum'' residentem pro tribunali, si

aliquis episcopus potest dare vel infeodare alicui hannum sue ipsius persone, ita quod

hereditarium feodum esse debeat, an non. Qui ad suprascriptam interrogationem tale

laudamentum fecit: videlicet quod nullus episcopus potest dare vel infeodare alicui

homini bannum persone sui ipsius, ita quod sit in preiudicium sui successoris aut

quod hereditarium feodum esse possit aut esse debeat.

Factum est hoc laudamentum coram domino imperatore aput Salevelden, consen-

tientibus et confirmantibus omnibus suprascriptis principibus hore ad hos' interrogatis

totaque curia sine reprehensione aut contradictione aliqua, confirmante etiam supra-

scripto domino imperatore auctoritate sue imperialis maiestatis ac precipiente mihi, ut

sua auctoritate in scriptis reducerem''.

Anno dominice nativitatis millesimo eentesimo octuagesimo octavo, indict. sexta.

t Ego Albertus notarius domini Fedrici' imperatoris interfui et ex iusione preno-

tati'" domini imperatoris suprascriptum laudum in hanc publicam formam redegi.

322-324. PAX CUM CLEMENTE VIIL
1189. Apr. 3-18.

Ad hanc iiace.m, qtuic Hacjenovae perfccta esse videtiir ^, pertinct et ipsa btdla ponti-

ficis lun. 26 data, qtia Folmarttm archicpiscopatu Trevirensi privatum csse declarat (laffe,

Reg. pont. Rom. ed. II. 16423). Quam tamen, quia cx autoqrapho cdita est a viro cl. Beyer

'Mittelrheinischcs Urktindenhuch' II, 130 nr. 94, hoc loco omittendam. esse clu.rimtis. 20

Discimus atitem ex ea, pacis conditiones ceu conditiones pacis Veneiae in scripttim redactas

esse sigillis intercessorum utriusqtie partis confirmatum: prout in litteris compositionis

apparet, dictorum cardinalium (Petri et lordani) legatorum nostroruni et venerabilium

fratrum nostrorum . . Bauenbergensis et G. Ilerbipolensis episcoporum et dilecti filii

S. Herfeldcnsis abbatis sigillorum testimonio consignatis. Praeterca impcratorem pacem 2.'.

per cartam aurea htdla tnunitcim, ad instar cartae Venetac stqmt nr. 270, confirmasse,

tradtint Gesta Trevirorttm Cont. III, c. 12 (SS. XXIV, 389): Emissis igitur duobus

cardinalibus, lordano videlicet ct Petro, questiones, quae inter predecessores suos et

imperatoi'em diu ventilatae erant, in formam diffinitivam redactas, per eos imperatori

et regi transmisit. Imperator autem cum iam in procinctu itineris sui esset, acceptavit 30

formam compositionis illius et eam in carta conscribi fecit bullisque aureis confirmari

mandavit.

322. UEINIilCI VL BESTITUTIO PATEIMONII SANCTI PETEL Apr. 3.

Damtis ex 1) transstmto a. 1221, facto in palatio puhlico Urhevetano de protocollo

seu abbreviatura domni Prudentii iudicis, in lihro instrimentornm communis Urhcvetani 31,

saec. XIII. fol. 25', c/nod iam olim descripsit b. m. Bethmann, adnotata 2) varia lectione

editiotvis cjuae lcgittir in 'Giornale arcadieo' CXXXVI, 139 d'una pergamena esistente

nell' archivio comunale di Orvieto, quem textum practer exemplar Bethmanni adhihuit

Fickcr in editione stia 'Forschuncjcn stir Eeichs- und Eechtscjeschichte Italiens' IV, 215

nr. 174. — Sttmtpf, Eeg. 4640. (P. deest.) «

321. ^) Federicum 2. ') ore ad os 2. ^) inducerein 2. ') Friderici 2. ™) iussioue prenomiuati 2.

1) V. Schetfer-Boictiorst 'Kaiser Fiieclrich I. ktzter Streit mit cler Kurie' p. ISI.
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t In nomine Doinini. Nos Henricus divina favente clenientia Romanoruni rex

semper augustus. (l) Restituimus in Cliristo karissimo patri Clementi sancte Romane
ecclesie summo pontifici omnem possessionem quam habuit papa Lucius in civitate

Urbevetana; et si qui" de his, qui magestati nostre iuraverunt, prius pape Lucio iura-

.1 verant'', eos absolvimus a iuramento. (2) Item Viterbienses absolvimus a iuramento

et restituimus eos predicto in Christo patri Clementi pape quoad possessionem, absol-

ventes eos a promissione quam nobis fecerunt, nolentes eis de cetero teneri de his

que ipsis promisimus vel concessimus. (3) Insuper iamdicto patri in Christo Cle-

menti pape restituinius quoad possessionem Cornetum, Veteralam, Ortam, Narnium,

II) Amelium, Tuscuhinum, Terracinam, absolvendo homines predictorum hicorum a iura-

mento quod nobis fecerunt. (4) Item quecumque civitates, castella, munitiones, ville

et barones per Romaniam vel Campaniam constituti magestati nostre"^ iuramentum

fecerunt post mortem pape Lucii et primo'' nec** serenissimo patri nec' nobis astricti

tenebantur, omnes predictos supradicto Clementi pape restituimus, absolventes eos a

!• iuramento quod nobis fecerunt. (5) Predicta igitur^ omnia restituimus pape quoad

possessionem, salvo iure'' imperii tam de proprietate quam de possessione, preci-

pientes onmibus predictis, ut iurent et hobediant predicto' pape sicut domino.

(6") Quodcumque autem comune vel persona'' hanc restitutionem nostram impedierit,

diffiduciamus eam a nostra gratia et banno regali supponimus. (7) Item omne ius,

20 si quod papa Lucius habuit in civitate Tiburtina, restituimus iamdieto Clementi pape

quoad possessionem, salva fidelitate quam quondam serenissimo patri et nuper nobis

fecerant, salvo etiam iure imperii tani de proprietate quam de possessione. (8) Item

quod factum est in civitate Massanensi' et pertinentiis in preiuditium episcopi Massa-

nensis, restituinuis ipsi episcopo quoad possessionem, salvo iure imperii tam de pro-

-'5 prietate quam de possessione. (9) Item lacinto cardinali restituimus Petronianum

et Cincenam'". (10) Ceterum hxtoribus presentium nuntiis nostris, preposito Sygloo

ct Lotario iudici", dedimus auctoritatem omnia supradicta executioni mandandi.

Dat. apud Argentinam. III. Non. Aprilis.

323. IMPERATORIS EFISTOLA AD CLEMENTEM VIU. Apr. 10.

30 Exstat in codicc Parisino 8989, Rotiilo II. Chmiacensi a. 124.'> exarato, cx quo

cditionem iwincipem instauravit h. m. Huillard- BrehoUes 'Notices et extraits des manii-

scrits de la bibliotlicque imperiale' XXI, 2, 324 nr. IV (= Toeche 'Jahrbiichcr Hein-

riclis Vr, 520); iterum contulit vir cl. Augustus Molinier. Smnmarium codicis Otto-

boniani 2546 sacc. XIII. ex. apograpJm Rotulorum Lwjdunensium continentis v. apud

3h Marteneum 'Collectio ampl.' II, 1230 (= Wattcrich II, 709 not. 6). — Stumpf, Ileg. 4514.

(P. decst.)

Revorendo in Christo patri Clementi sancte Romane ecclesie summo pontifici F.

Dei gratia Romanorum imperator et semper augustus salutem et sinceram filialis reve-

rentie dilectionem.

40 Ex litteris per fideles nuntios nostros F.' prepositum Argentinensem et magistrura

Henricum scolasticum Traiectensem, imperialis aule protonotarium, a sanctitate vestra

nobis transmissis, et ex verbis que ab ore vestro audierunt intelleximus, paratam et

322. 3) Urbis veteris nec nou si quid 2. ^) iiiraverunt 2. "^) pro niag. uostre 2: iuraverunt.

'') primum 2. «) nostro 2. f) nunc 2. 8) sic 2. ^) nostri add. 2. ) iamilicto 2.

4,1 '') per omnia 1. 1) Massafi 1; Massane 2. ") Ceutumcellas 2. ") indicibus 2.

1) Fridericnm.
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promptam animo vestro consistere voluntatem, predilecto filio nostro H. illustri Roma
norum regi augusto sueque nobilissinie consorti, karissime videlicet filie nostre Con-

stantie Romanorum regine auguste, uullo mediante dubio vel impedimento, coronam

imponendi. Postmodum venerabiles nuntii sanctitatis vestre P. et I. sancte Romane
ecclesie cardinales' ac fidelis noster Leo de Monumento^ in presentia nostra constituti s

litteris apostolicis et viva voce maiestati nostre idem constantius et firmius inculcarunt,

videlicet quod onini occasione remota vestra se preparet paternitas predictam coro-

nationem adimplere. Unde et nos firmaveramus in animo nostro ita disponere, ut

filius noster et filia nostra omni tarditate oxclusa iter statim arriperent pro suscipienda

coronatione, sicut predicti nuntii nobis dixerunt gratum vestre fore sanctitati, ut factum lo

boc quanto citius fieri posset consummaretur'\ Sed impedimentis intervenientibus, que

presentes nuntii vobis referre poterunt, eos necessario detineri oportuit, nec prius

potuerunt'' transmitti. Nunc itaque prosequendo insidentes proposito ac plenam de

vestra sanctitatis constantia fiduciam habentes, latores presentium magistrum Henricum
protonotarium nostrum et nobiles viros Leonem de Monumento et Gerlacum de Ysim- i.^i

burc vestre transmittimus paternitati, monentes attentius et cum filiali aliectu rogantes,

quatinus in facto memorate coronationis ita pie ac sincere procedatis, secundum quod

ius et consuetudo ab antiquo ad hec usque tempora pertulisse perliibentur: certum

habentes et indubitatum, quod ipse filius noster paternitati vestre plurimum placerc

studebit, vestram tanquam dilecti ac spiritalis patris personam ac deinde fratres vestros 20

sincere diligendo, et sanctam Romanam ecclesiam manutenere, defensare et ampliare

paratissimus semper existet, facturus etiam ea que nostri antecessores in recipienda

coronatione facere consueverunt. Ac circa hoc que ipsi latores presentium viva vobis

voce ex parte nostra dixerint, eredatis indubitantor.

Datum apud Haginawa, HIL Idus Aprilis. 25

324. HEINRICI VI. EPISTOLA AD CLEMENTEM VIIL Apr. Ifi.

E codicc Parisino fi.990 sacc. XVIII. apogra^^hon Roti(Iontm Cluniaccnsium conti-

nente (in Rotulo IX.) cdidit Huillard- Brehollcs l. c. 32') nr. V (= Toeche l. c. '}20). —
Stmnpf, Rc(). 4<',i2. (P. dccst.)

Reverendo in Christo patri Clementi sancte Romane ecclesie summo pontifici II. an

Dei gratia Romanorum rex et semper augustus salutom et filialem dilectionem.

Ex litteris per fideles nostros nuntios II. imperialis aulo prothonotarium et F.

prepositum, a sanctitate vestra nobis transmissis, et ex verbis que ab ore vestro audi-

verunt intolleximus, paratam ac promptam in vobis consistere voluntatem nobis nostreque

nobilissime consorti Constantie Romanorum regine auguste, nullo niediante dubio vol -is

impedimento, coronam imponendi. Postmodum venerabiles nuntii sanctitatis vestre P.

et I. cardinales sancte Romane ecclesie ac fidelis noster vir nobilis Leo de Monu-
mento in presentia nostra constituti litteris apostolicis et viva voce maiestati nostre

idem constancius ac firmius inculcarunt, videlicet quod omni occasione remota vestra

se preparet benignitas predictam coronationem adimplere. Unde et nos firmaveramus J"

in aninio nostro sine mora disponere, ut nos et preniemorata consors nostra iter quauto-

cius arriperemus pro coronatione suscipienda, sicut predicti nuntii vestri nobis dixe-

vunt gratum vestre fore sanctitati, factum hoc qmuUo citius fiori posset c(uisummari.

323. ^) cntisninaretnr fod. '*) poterunt cod.

1) l'ctri(:< tilidi S. Petri iid Vinriihi el lofdniin^ litidi S. PiidiiitiioKic pfesdiyteri airdiiinle.s. 45

2) Consul Huiniiniis.
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Scd impcdimentis intcrvcnientibus. qiio viva voce latorcs prcscntium, H. impcrialis aulc

protonotarius ct nobiles viri Lco dc Monumento ac Gerlacus de Isemburc, vobis expli-

cabunt, nundum venire potuimus. Cum itaque de vestri constantia propositi nullam

profsus dubitatiouem concipiamus, paternitatem vcstram cuni filiali affectu rogamus
s attentius, quatinus litteris vestris uobis iterum indicetis, quod in facto prememoratc

coronationis ita procedatis, secundum quod ius et consuetudo ab antiquo usque ad

tcmpora hec sunt devoluta: ccrtum habentes ac firmum, quod nos paternitati vestrc

plurimum plaeerc studebimus, personam vestram ac fratrum vestrorum venerabilium

cardinalium sincere diligendo et sanctam Romanam ecclesiam in omni iure suo defcn-

1» dendo, ampliando et manutenendo, parati etiam ca facere in coronatione recipienda

que serenissimus pater noster P. Komanorum imporator augustus et alii antccessores

nostri beato Pctro et Romanc ccclcsie facerc ab antiquo consucverunt. Cetcrum ea

que prescripti nuntii nostri ex parte nostra vobis dixcrunt firmitcr crcdatis et cos

quam citius ficri potcrit cclsitudini nostrc rcmittatis expcditos.

ir. Datum Vcinyen, XlUl. Kalcndas Maii.

464 HEINRICI VI. CONSTITUTIONES. 1186. Nr. 325.

HEINRICI \ I. CONSTITUTIONES.

325. CONVENTIO CUM DUCE BURGUNDIAE.
1186. lul. 5.

Dcdit vir cl. Arndt cx autographo tabidarii provincialis Divioncnsis Scrie B. 11932,

cuius sigillum deperdittim cst. Qiiod cum in infima parte humorc ct vetustatc laesum sit, 5

verha quae legi iam non poterant, supplevit e Registro mcmbranacco suec. XIV. ex.

B. 10423 fol. 47'. — Sttimpf, Reg. 4581. (P. deest.)

Heinricus Dei gratia Romanorum rex et semper augustus dilecto et fideli suo

Hugoni" duci Divinionensi gratiam suam et omne bonum.

Discretioni tue significamus et firmiter constare volumus, quod nos pacem, que lu

inter nostram sublimitatem et tuam dilectionem ordinata est, secundura eam formam

que in presenti pagina subscripta est i'atam habemus et regia auctoritate nostra firmam

et inviolatam conservare decrevimus. (1) Inprimis itaque sicut in tuis litteris con-

tinetur hominium nobis facies et legiitatem de tota terra comitatus Albonii. que infra

districtum imperii continetur, quam modo possides et in posterum possesurus es. Bona 15

quoque fide et sano intellectu secundum usum et coasuetudinem Burgondie atque

Provincie recipies et a nobis recognosces allodium Urrici de Baugeio et alia etiam

allodia que infra terminos imperii sunt constituta. (2) In hoc etiam voluntati tue

consentimus, quod filius tuus ille qui dux futurus est Divionensis, salva fidelitate regis

Francie, nobis hominium faciet de allodio memorati Urrici de Baugeio, et similiter de 30

allodiis que habet et que habebit infra imperium. (3) Hoc quoque ratum similiter

et firmum volumus observare, quod si forte rex Francie insultum fecerit imperio, tu

in propria tua persona auxilium nobis prebebis do omni casaniento quod a nobis habes;

et si nos regi Francie et eius regno insultum fecerimus, tu similiter ipsi in propria

tua persona prestabis auxilium de omni casamento quod de eo habes. (4) Contra 25

omnem etiam hominem preter regem Francie pacem et werram facies ad mandatum
nostrum de universo comitatu Albonii, salvo iure ecclesiarum imperii. (5) Con-
positionem quoque facies cum fidelibus nostris. archiepiscopo Viennensi et cum episeopo

Gratianopohtano et episcopo Valentino super querimoniis suis, si quas adversum to

proponant, vel in presentia nostra vel fidelis nostri Urrici de Godenburc vel alterius 30

terti nuncii nostri ad hoc destinati. (6) Si que etiam et alie ecclesiastice persone

aliquam controvorsiam contra te habuerint, ipsis vel secundum iusticiam vel secundum

325. ii) Hug or.
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amicaliilom ooiipo.sicionum'' Batisiactionem cxliibubis. (7) Ad hoc iii giatic no^jtre

plenitudincm te lecipimus.

Dat. |in campo Urbe Ueteri]'^, anno dominice incarnationis MCLXXXYI, indic-

tione IIII, IIII. Nonas luliil.

^m. CONVENTIO CLTM COMETE HAINOENSL
118S. Miii. IC>.

Ciintiadar in Irdnssumli) <(. VJ^iS snitrd itr. 2'J'S landatn tnbnlarii S. Lamljcrti Lco-

dieusis nr. lii, nbi /uicc lc<juntur: Item alias litteras .sigiiiatus sigillo nobilis viri Henrici

Dei gratia (|uondam regis Komanorum non abolitas nec in aliqua sui parte viciatas

lu vidimus in hec verba. TUscripsit tur d. Arndt <( cx cius crcmplari pnhlici iuris fccit

Tucchc 'Jdhrbikhcr Jlcinrichs VI.' p. GOii nr. !l. Qnam cditiuncm repctimus, collata cditiune

<jn<im p<iullo autc c.r <u:empl<iri riri d. Schuunbru<lt Leudiensis institnerat Frut.z 'II<:in,ri<:h

dcr Liiwe'' p. d'S!l, ubi tr<inssnndi </n<ji/ne tcnurem invenies. Similem churtam tnne ciiam

Friderieum ijnpcraturem cumiti li<d<luinu <lcdissc, <inelur est G-islcbcrius Muntcnsis,

15 SS. XXI, ;>,-36'. — Stumpf, Ittuj. lli:ifi.

'

(1\ dccst.)

\\\ nuiiiiac Doinini amcii. Aniio (li)miiiice incarnationis MCLXXXVIII, iiuiic-

tione Vl. II(!C est ((impromissio inter dominum ilcuricum Uomanoruni regem augustum

et Balduinum comitcm Ilennacenscm'. Domiiuis rcx talc laudamcntum cum ipso